
Giunta Comunale n. 244 del 24-09-2025 Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

 

 

 

Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

Città Metropolitana di Firenze 

Giunta Comunale 
 

Numero 244 del 24-09-2025 
 
 

OGGETTO: 

ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLA TOSCANA - 12 E 13 OTTOBRE 2025. DELIMITAZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DA 
DESTINARSI ALL'AFFISSIONE DI STAMPATI, GIORNALI, MURALI O ALTRI E DEI 
MANIFESTI DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

 
 
Nell’anno duemilaventicinque, il giorno ventiquattro del mese di Settembre, presso il Palazzo Comunale 
Figline, alle ore 16:00, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno. 

 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano: 
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 
1 PIANIGIANI VALERIO SINDACO Presente 
2 CIUCCHI UMBERTO ASSESSORE Presente 
3 BETTI NAZARENO ASSESSORE Assente 
4 DE PASQUALE ROSA ASSESSORE Presente 
5 ERMINI RACHELE ASSESSORE Presente 
6 FARINI FRANCESCA ASSESSORE Assente 

Presenti: 4 – Assenti: 2 
 
 
Assume la presidenza  VALERIO PIANIGIANI in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE 
ANTONELLA ROMANO. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare 
e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

 

 

 

 

 



Giunta Comunale n. 244 del 24-09-2025 Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

 

Visto che il 12 e il 13 ottobre 2025 avranno luogo i comizi per l’elezione del Consiglio Regionale e 
del Presidente della Giunta Regionale; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione del 11/9/2025 n. 230, immediatamente eseguibile, 
con la quale sono stati individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale 
di propaganda elettorale per coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l’elezione 
del Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale della Toscana con liste 
Circoscrizionali di candidati; 
 
Vista la nota pervenuta in data 23/9/2025 prot n. 38026  37027 con la quale vengono comunicate le 
liste Circoscrizionali dei candidati ammesse ed il numero d’ordine definitivo loro assegnato in seguito 
alle operazioni di sorteggio; 
 
Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4/4/1956, n. 212 e successive modificazioni; 
 
Viste le istruzioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno e dalla Regione Toscana; 
 
Acquisito, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs.n.267/2000, il parere favorevole della 
Responsabile del Servizio interessato, D.ssa Paola Montaghi, per quanto concerne la regolarità 
tecnico-amministrativa, dando atto che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto il 
presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1) Di delimitare in ciascuna delle posizioni già prestabilite con precedente deliberazione, gli spazi di 
cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base. 
 
2) Di suddividere gli spazi suddetti in numero 10 sezioni uguali, di metri due di altezza per metri uno 
di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra su di una sola linea 
orizzontale. 
 
3) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste, come al 
prospetto che  segue: 
 
Numero d’ordine della 

sezione di spazio 
Numero della Lista Circoscrizionale e 
descrizione del relativo contrassegno 

 
1 

 
PARTITO DEMOCRATICO 

2 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
3 MOVIMENTO 5 STELLE 
4 EUGENIO GIANI PRESIDENTE CASA RIFORMISTA 
5 TOSCANA ROSSA 
6 E’ ORA LISTA CIVICA PER TOMASI PRESIDENTE 
7 NOI MODERATI CIVICI PER TOMASI 
8 FORZA ITALIA BERLUSCONI TOMASI PRESIDENTE 
9 FRATELLI D’ITALIA 

10 LEGA TOSCANA PER SALVINI PREMIER 
  

Ai sensi dell’art. 3 della citata legge n. 212/1956, sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici 
assegnate. 
 
4) Di dare atto che la Responsabile del presente procedimento e della sua esecuzione, ai sensi della 
L. n. 241/1990, è la sottoscritta D.ssa Paola Montaghi. 
 



Giunta Comunale n. 244 del 24-09-2025 Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

5) Di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Toscana, alla Prefettura – Ufficio Territoriale 
del Governo di Firenze, al Dirigente dell'Area Gestione e Sviluppo del territorio per la predisposizione 
ed installazione dei cartelloni elettorali indicati e al Servizio di Polizia Municipale, per i successivi 
controlli. 
 
6) Di dare atto del rispetto dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Dopo di che 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ravvisati i motivi di urgenza; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VALERIO PIANIGIANI  ANTONELLA ROMANO 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
e ss.mm.ii. (CAD). Il presente attestato è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Figline 
e Incisa Valdarno. 

 



Giunta Comunale n. 244 del 24-09-2025 Comune di Figline e Incisa Valdarno 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 
 
[  ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo (DIECI) giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
 

 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
ANTONELLA ROMANO 

 
 

 


